
徳ト協発第５６号 

令和６年８月２２日 

会員各位 

（一社）徳島県トラック協会 

会長   湯 浅 恭 介 

（公印省略） 

 

トラック・バスの経費削減メンテナンスセミナーの開催について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて近年、トラック・バスを始めとしたディーゼル車は多くの問題を抱えていま

す。ターボ、インジェクター、ＥＧＲ、ＤＰＦ、エアドライヤー、尿素ＳＣＲシス

テム等の不具合は年々増すばかりで、運送事業者はもとよりディーラー、修理工場

においても多くの時間を要する頭の痛い問題となっております。 

そこで、「何故このようなトラブルが起こるのか」及び「どのようにメンテナン

スを行えば良いのか」さらに「どうすればこのトラブルを減らすことができるの

か」ということに焦点を当て、特別講師をお迎えし、予防整備の重要性を会員事業

者の皆様へお伝えするため、下記の通りセミナーを開催することとなりました。 

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、多数ご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和６年９月２７日（金）１３：３０～１５：３０ 

２．場  所  徳島県トラック会館 ３Ｆ会議室 

徳島市北田宮２丁目１４番５０号 

３．内  容  車両に係る修繕費の削減について、正しいメンテナンス方法に

ついて、高品質な尿素・オイル等の紹介について など 

４．講  師  株式会社オプティ 代表取締役 猪野 栄一 様 

５．定  員  先着５０名まで 

６．締  切  令和６年９月２０日（金）までに別紙参加申込書をご記入の

上、ＦＡＸにてご返信ください。 

        【徳ト協ＦＡＸ：０８８－６３２－４７０１】 

 

 



 

徳ト協事務局 行 

 

 

トラック・バスの経費削減メンテナンスセミナー 

参加申込書 

【令和６年９月２７日（金）１３：３０～ 徳島県トラック会館】 

 

 

会社名  

参加者氏名 

 

 

 

 

 

 

９月２０日（金）までにご返信ください 

ＦＡＸ：０８８-６３２-４７０１ 

 


